РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	От «26» мая 2017 г.

 г. Малоархангельск
	                                № 12/57-ГС

	     Принято на 12-ом заседании городского
    Совета народных депутатов

О внесении изменений в приложение
к постановлению Малоархангельского
городского Совета народных депутатов
от 14 октября 2005 года № 80/21-ГС
«О Положении «О собраниях и
конференциях граждан».
С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством  Малоархангельский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к постановлению  Малоархангельского городского Совета народных депутатов от 14 октября 2005 года № 80/21-ГС «О Положении «О собраниях и конференциях граждан» следующие изменения:

1) пункты 2.2, 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.2.  Не позднее, чем за семь дней до проведения собрания инициативная группа граждан, обладающих активным избирательным правом, в количестве не менее пяти процентов от общего количества граждан, проживающих на территории города Малоархангельска и обладающих избирательным правом, направляет обращение в Малоархангельский городской Совет народных депутатов о проведении собрания граждан на данной территории.

В обращении должны быть указаны:

- вопрос (вопросы), предлагаемый (предлагаемые) к рассмотрению на собрании граждан;

- ориентировочная дата, время и место проведения собрания граждан.

2.3. К обращению прилагаются подписные листы, в которых указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта или заменяющего его документа каждого гражданина, поддерживающего инициативу о созыве собрания граждан, адрес места жительства, личная подпись.

Подписные листы оформляются согласно приложению 1 к настоящему Положению»;

2)  пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста»;

3) пункт 4.10 раздела 3 считать пунктом 3.10 и дополнить абзацем следующего содержания:
«Собрание граждан, проводимое по вопросам, связанным с осуществлением территориального общественного самоуправления, принимает решения по вопросам, отнесенным к его компетенции уставом территориального общественного самоуправления»;

4) раздел 3 дополнить пунктом 3.11 следующего содержания:
«4.11. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях осуществления территориального общественного самоуправления определяется уставом территориального общественного самоуправления»;
5)  пункт 5.11 дополнить абзацем следующего содержания:
«Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста»;
6) приложение к положению считать приложением 2;
7) в пункте 5.8 слово «(приложение)» заменить словами «согласно приложению 2»;
8)  дополнить приложением 1 к Положению о собраниях и конференциях граждан согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение обнародовать.

Председатель Малоархангельского городского                     А.С. Трунов

Совета народных депутатов

Глава города Малоархангельска                                               А.С. Трунов

Приложение
к решению Малоархангельского
городского Совета народных депутатов

от 19 мая 2017 года  № 12/57-ГС
« Приложение 1

к Положению о собраниях

и конференциях граждан

Подписной лист

к заявлению о проведении собрания граждан

«_____» __________ 20 ___ г.

Мы, нижеподписавшиеся, поддерживаем инициативу проведения собрания, конференции (собрания делегатов) граждан__________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________

(перечисляются Ф.И.О. инициаторов) _____________________________________________________________________________  (указываются вопросы, выносимые на рассмотрение)

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес места жительства
	Серия и номер паспорта или заменяющего его документа
	Подпись и дата ее внесения

Подписной лист удостоверяю:
____________________________________________________________________________
(Ф.И.О адрес места жительства, серия и номер паспорта лица, осуществляющего сбор подписей, дата подписания)
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Уполномоченный представитель инициативной группы по проведению собрания, конференции (собрания делегатов) граждан: _____________________________________________________________________________
(Ф.И.О., адрес места жительства, серия и номер паспорта уполномоченного представителя инициативной группы и дата подписания)
_____________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________»